
令和 4 年 2 月 3 日 

関係者 各位 

株式会社サンケイ 

 

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ 

  

拝啓 平素は、当法人の運営に格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 3 年 1 月に当施設で職員が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

 

【新型コロナウイルス感染症発生の経緯】 

① 1 月 19 日、チアフル北方（グループホーム）所属の職員が新型コロナウイルスに感染。勤務状況か

ら濃厚接触者に該当する利用者、職員はいませんでした。19 日より自宅療養し 1 月 31 日より仕事

復帰しております。 

 

② 1 月 21 日、チアフル北方（グループホーム）所属の職員が新型コロナウイルスに感染。濃厚接触に

該当する利用者、職員はいないが、念のため職員は全員抗原検査を実施。結果は全員陰性。 

利用者に諸症状がないため様子観察を行い、現在に至るまで感染を疑う症状はありません。 

 

③ 1 月 28 日、チアフル浅井（小規模多機能）所属の職員が新型コロナウイルスに感染。濃厚接触の 

可能性のある職員３名に抗原検査を実施。結果は全員陰性。咳症状のある利用者 1 名に抗原検査を 

実施。結果は陰性。他職員、利用者共に諸症状がないため様子観察を行い、現在に至るまで感染を 

疑う症状はありません。 

 

保健所、市役所には随時連絡を入れております。 

今後も、指示を仰ぎながら、感染対策を再徹底し、状況変化がある場合はその都度ホームページにご報告

させていただきます。 

ご利用者様、ご家族様、関係者の皆様には多大なご心配、ご迷惑をおかけしますことを心よりお詫び申し

上げますとともに、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

本件に関するお問い合わせ先：チアフル北方 ℡０５８６-８６-８５１２ 

              チアフル浅井 ℡０５８６-５１-９０８２ 


